
S C É N Á Ř  4  ~  p r a C o v N í  l i S t  4

Zadání 1

Odhadni, kolik elektrických a elektronických přístrojů máte doma.

___________________________________________________________________________________________________ 
 

Zadání 2

Zatrhni, které elektrické a elektronické přístroje máte doma a spočítej je. 

Bydlení

 akvárium s osvětlením
 žehlička
 sušička na ovoce
 DVD přehrávač
 vařič vajec
 televizor
 zmrzlinovač
 jogurtovač
 zvlhčovač vzduchu
 mixér
 Playstation
 rakletovač / gril
 rádio s CD přehrávačem
 odšťavňovač
 vysavač
 stereo aparatura
 sušička prádla
 pračka
 budík (hodiny)

Domácnost

 trouba
 digestoř
 myčka nádobí
 sporák
 kávovar
 lednička
 sekačka na trávu
 mraznička
 toustovač

 

Kancelářská elektronika

 počítač
 tiskárna, scanner
 mobilní telefon
 kopírka
 telefon

Koupelna

 elektrický kartáček na zuby
 žehlička na vlasy
 fén
 holící strojek

 

Koníčky

 autodráha
 vrtačka
 elektronické nástroje
 přístroje na posilování
 pájka
 model železnice
 MP3 přehrávač
 šicí stroj
 sauna
 pila

u r č e N o  k e  k o p í r o v Á N í

ŽiVOt BeZ eleKtriCKéhO PrOuDu?

elektrické a elektronické přístroje  
v mém každodenním životě



S C É N Á Ř  4  ~  p r a C o v N í  l i S t  4

Zadání 3

Označ zeleným puntíkem přístroje, které ještě před 50 lety neexistovaly.

 
 

Zadání 4

Označ červeným puntíkem přístroje, u kterých byste doma ještě mohli ušetřit elektřinu.

 
 

Zadání 5

Označ modrým puntíkem přístroje, bez kterých by ses bez problémů týden obešel/obešla. 

u r č e N o  k e  k o p í r o v Á N í


